
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 06 de janeiro de 2016. Pg. 1 de 1 

 

Arara, 06 de janeiro de 2016. 

 

Atos diversos 

 

ESTADO DA PARAIBA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE 

ARARA – PB 

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2015 

 

Resolução nº 09 / Janeiro de 2016 

 

O Presidente do Conselho 

Municipal dos Direitos da 
Criança e do adolescente do 

Município de Arara, no uso de 

suas atribuições legais, conforme 
Lei Municipal nº 048/2015. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Convoca os conselheiros eleitos no ultimo pleito de 

04/10/2015 para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020 
 

Art. 2º - FLAVIANA GOMES LIRA MEDEIROS, 

CÍCERO RIBEIRO DO NASCIMENTO, ANDRÉIA 
FERREIRA DE LIMA, ALDENYO RENALY GUEDES 

DE LIMA, JOSÉ WELLINGTON DA SILVA 

 
Art. 3º - Esta Convocação é em vista a capacitação que 

ocorrerá neste dia 08 a parti das 08h00mim no Salão 

Paroquial Pe. Ibiapina. 
 

Art. 4º - A Diplomação e posse dos membros do Conselho 

tutelar e suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2016, ás 

20h00mim na sede do Sindicato dos trabalhadores Rurais de 

Arara, situado na Rua Hermes Lira, s/n – Centro. 

 
Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
Arara, 05 de janeiro de 2016 

 

___________________________________ 
Pe. Gaspar Rafael Nunes da Costa 

Presidente do CMDCA – Arara - PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


